
Komise pro vÝchovu a VzděláVání Radv města Beroun (Školská komise)

Zápis č. 412016

ze zasedání komise pro Výchovu a Vzdě|ávání (školská komise) konaného dne 12' 10.2016

od 16.00 hodin V zasedací mÍstnosti MěÚ Beroun.

Přítomni:

Členové komise: Mgr. Luděk Tre]bal, Mgr. Jitka Haklová, Mgr' lvana EČerová, PaedDr- Hana Fechtnerová, Mgr.
Miroslava Holubová Mgr. EVa chlumská' Mgr. EVa Jakubová, Mgr. Antonín Leopold' Alena Mészárosová

Hosté: Mgr. lvan Kůs' starosta města' Mgr' lva LudVÍkoVá - koordinátor prevence kriminality a protidrogový
koordinátor města Beroun

Omluveni: -
Tajemnice komise: Jitka Zá|omová

ověřovatel zápisu: Mgr. EVa chlumská

Proqram iednání:

1' zahájení _ oÍganizační ZáleŽitosti
2' Kontrola plněníusnesenÍ komise
3' lnformace z jednán í zastupitelstva města a rady města
4' Obecně závazné zásady pro poskytování stipendií na zájmové VolnoČasové aktivity pro děti

z nízkopříjmových rodin Ve městě Beroun (Plán prevence kriminality) - informace
5' lnformace k zahájen í školn íh o roku 2016117 , Výjimky z poČtu dětí a Žáků na tento Školní rok
6. Plán práce komise pro Výchovu a Vzdělávání na Íok 2017
7. organizace p|aveckého výcviku MŠ a ZŠ pro podzimni období 2o16
8 RŮzné

Jednání

K bodu 1 - Zahájení - otganizační záleŽitosti

Jednání Školské komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr' Luděk Trejbal' kteý urČil zapisovatelem tajemnici
komise paní Jitku Zálomovou. Dále přivítal na jednání komise starostu města Mgr. lvana Kůse a Mgr' lvu
LudVíkovou pracovnici odboru sociálních věcí a zdravotnictví MéÚ.

Předseda konstatoval' Že komise je usnáŠen íschopná'

Předseda komise jmenoval oVěřovateIem zápisu Mgr' EVu chlumskou.

Dále navrhl program jednání, ktený byl schválen Ve shora uvedeném Zněni'

Usnesení: Komise pro Výchovu a vzdělávání program jednáníschvaluje.
Hlasování: 9 pro-0 proti _0zdžel se



-

/

K bodu 2 - Kontrola plněnÍ usnesení komise

Kontrolu plnění usnesení komise provedljejí předseda Mgr' Trejbal.
Usnesení z minulého .lednání komis se týkalo pověření předsedy komise Mgr. Trejbala projednat dalŠí
fungování školního poradenského pracoviště při 2- ZŠ s ředitelem Školy N4gr' Heroldem' Na poradě ředitelů ZŠ
a MŠ' která se konala 21' září 2016, bylo konstatováno, Že stále trvají personální problémy s jednou pracovnlcí
poradenského pracoviŠtě' NěkteÍé školy, zejména základní, VyuŽijí pro tyto úČely Šablony MŠMT ČR pÍo
obsazení a Íinancování pracovních míst psychologů a speciálních pedagogů. Ředitelé se Však dohodli' Že by
Školní poradenské pracoviŠtě mělo Ve sVé Člnnosti pokraČovat'

Usnesení: Komise pro VýchoVU a VzděláVání bere informaci na Vědomí.
Hlasování: 9 pío-0 proti _0zdrŽel se

Další usnesení z minulého jednánÍ se týkalo náVrhu změny místa konání tzv. Burzy Škol' Burza ŠkoljiŽ proběhla
Ve Zdicích' otázkou je' zda má v současné době konání této akce Význam. Dle rodiČů jsou lepŠí dny otevřených
dVeří, které probíhají na jednotliVých středních školách.
PaedDr' Fechtnerová a Mgr' Jakubová sdělily sVé názory ohledně konání této akce _ akce jiŽ nemá takový
VýZnam jako dříVe, nejsou zde zastoupeny předevŠím berounské středníŠkoly, Více prostoru dostáVají Školy
praŽské se Stejnými obory' jako majÍškoly berounské a firmy'

Usnesení: Komise ve spolupráci s odborem Školství a Volnočasových aktivit provede průZkum názoru a
zijmu na zák|adních a středních Školách V Berouně na tuto akci.

Hlasování: 9 pro-0 proti _0zdrŽel se

Zápis č' 312016 z minulého zasedání Školské komise byl předloŽen radě města k pro]ednání. Usnesením
c.27112016 ze dne 18' 5. 2016 rada města po pÍojednánÍbere uvedený zápis na Vědomí.

K bodu 3 - lnformace z jednání zastupitelstva města a rady města

ZáVěrV radv města, kieré se tÝkaií působnosti komise:
Usneseníč' 272182016 ze dne 'l8. 5. 2016 se týká povolení Výjimky z počtu Žáků Ve třídě pro Školni rok 2016/17
pro ZŠ Beroun _ ZáVodí _ pro 4. třídu na 34 Žáků a třídy 6. A a 6' B na 31 Žáků'
Usnesení č. 273 - 18112016 ze dne 18' 5. 2016 se týká schváleníúčetní záVěrky práVních subjektů _
pííspěVkových organizací ZŠ a MŠ mésta Beroun za Íok2015'
Usnesen í Č' 31812016 a 31912016 ze dne 1 ' 6' 2016 _ souhlas majitele nemovitosti s umístěním sídla spolků na
2' ZŠ a MŠ Beroun' Jedná se o sdruŽení rodiČů při 2' ZŠ a MŠ z. s' a Školnísportovní klub při 2' ZŠ,
Preislerova 1335m 266 35 Beroun.
UsneseníČ' 342t2o16 ze dne 15. 6' 2016 - schválení financního daru pro JZŠ Beroun _ z projektu obědy
dětem od nadačního fondu ''Drab foundation _ nadační íond'''
Usnesení č' 361/2o16 ze dne 29. 6. 2016 _ schválení návrhu odměn pro ředitele MŠ aZŠ za 1. pololetí 2016'
Usnesení č.4ogt2o16 ze dne 1o. 8' 2016 _ schválenÍ finanČního daru pro ZŠ Beroun _ Závodi _ z pIojektu

obědy pro děti od spoleČnosti WolVlEN FoR Wol/EN, o. p. s.
Usnesení č.45712016 ze dne 14.9' 2016 _ schválení smlouvy o reklamě se společností Vodovody a kanalizace
Beroun, a' s' na zajiŠtěníreklamy při plaveckém Výcviku Žáků berounských základních a mateřských škol za
domluvenou odměnu.
Usnesení č.48512016 ze dne 5. 10. 2016 - povolení Výjimek z počtu dětí a Žáků pro mateřské a základní Školy
zřizované městem Beroun pro Školní rok201612017 .

Usnesení i. 48612016 ze dne 5' 10' 2016 _ Žádost o příspěVek na Žáka s trvalým pobytem V Berouně
soukromé Školy Naše základní Ško|a' z' Ú. se sídlem V NiŽboru.

K bodu 4 _ obecné závazné zásady pro poskytování stipendií na zájmové volnočasové aktivity pro děti
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun (Plán prevence kriminality) - inÍormace

Mgr. lVa LUdVíkoVá koordinátorka prevence kriminality a protidrogová koordinátorka města Beroun a tajemnice
komise pro prevenci kriminaliiy rady města seznámila přítomné s obecně záVaznými zásadami pro poskytování
stipendií na zájmové VolnoČasové aktivity pro děti z nÍzkopříjmových rodin Ve městě Beroun.
DoŠlo ke změně oproti stávajícím zásadám' kdy je nyní moŽno podáVat Žádosti také na ostatní VolnoČasové
aktivity. Žádosti se podáVají do 30' listopadu 2016'

2



Hlasování:

Komise pro Výchovu a VzděláVání doporuČuje znovu zaslat tyto,,zásady" ředite1ům základních
Škol V Berouně.
9pÍo_0proti _ 0 zdŽel se

Komise pro Výchovu a VzděláVání bere informace na Vědomí.
9pro_0proii _ 0 zdrŽel se

K bodu 5 - lnformace k zahájení školního roku 2016117 
' 
výjimky z počtu dětí a Žáků na tento školní rok

Paní Zá|omová, pracovnice odborU Školství a Volnočasových aktivit seznámila Členy komise s počty Žáků
V berounských základních Školách V letoŠním Školním roce Včetně Žáků 1- roČníků a s počty dětí V mateřských
Školách. Z těchto údajů VyplýVá trvající náÍůst počtu dětí zejména V zák|adních Ško|ách V Berouně'
Dále seznám'la členy komise s Výjimkami z počtu dětí a Žáků Ve třídách berounských mateřských a základních
Škol, které schválila rada města na sVé schůzi dne 5- 10' 2016 pro školní Íok201612017.

Usnesení:
HIasoVání:

K bodu 6 - Plán přáce komise pro výchovu a vzdělávání na rok 2017

Mgr. Trejbal Vyzval členy k podáni náVrhů na doplnění plánu práce komise na příští rok, který byl členům zaslán
e_mailem' Mgr. chlumská doporučuje doplnit do plánu práce změny, které se týkajÍ novely školského zákona
V oblasti zápisů do mateřských a základních Škol' Plán práce bude doplněn a zaslán členům k Vyjádřeni
elektronicky. Poté bude předloŽen ke schVáleníradě města.

Usneseni: Komise pro VýchoVU a VzděláVání souhlasí s uvedeným postupem.
Hlasování: 9 pro-0 proti -0zdrŽel se

K bodu 7 - organizace plaveckého výcviku MŠ a ZŠ pro podzimní období 2016

Plavecký Výcvik v berounských mateřských a základních Školách probÍhá V letoŠním roce stejně jako V minulém.
Na Výuku plavánÍ V podzimních měsÍcích obdŽelo město příspěVek od VaK Beroun Ve stejné VýŠijako
V loňském roce. PříspěVek bude rozdělen mezi školy, které plavou V podzimních měsÍcích' Rozdělení Vychází
z nákladů na plaveckou Výuku Plavecké Školy, která plavánízajišt'uje. PříspěVek na jarní plavání bude opět
hrazen z rozpoČtu města.

Usnesení: Komise pro Výchovu a vzdělávání bere informaci na Vědomí'
HlasovánÍ: 9 pÍo_0 proti _0zdžel se

Kbodu8-Různé

Starosta města Mgr. Kůs informoval přítomné o náVŠtěVě ministryně Školství V Berouně, která se Uskuteinila
dne 4- 'l0' 2016 na radnici. Jednání se týkalo zejména moŽností navýŠení kapacity Škol V Berouně a VyuŽití
Vypsaných dotací. Tohoto jednání se zÚČastnil také předseda komise pro VýchoVu a VzděláVání.

PředSeda komise informoval přítomné členy komise:
- o ukončenípracovního poměru vedoucí odboru Školství a Volnočasových aktivit Mgr' Radky Papai k 30'

9' 2016, na místo Vedoucího bylo Vypsáno Výběrové řízenía nový VedoucÍ má nastoupit ne.jpozději
v prosinci 2016

- o aktualizaci Programového prohláŠení Rady města Beroun pro Volební období 2014 _ 2018
- o provedené inventuře potřeb škol a školek V oblasti oprav a investic, byly stanoveny priority na rok

2017,2018 a 2019, podrobnějŠí informaci poda! starosta města Mgr. Kůs
_ o memorandu uzavřeném mezi městem Beroun' obcí Teiín a spolkem SVatá Ludmila _ předmětem

memoranda je spolupráce při zajiŠt'ování oslavy Ludmilovského VýroČí, které vyvrcholí v r. 2021

Mgr' Leopold - Vznesl dotaz na Výši příspěVku Bruslařské Školy z rozpočtu města, kdy Školám byl zaslán nový
propoČet nákladů na bruslení' ze kterého Vychází pro školy zdraŽení této VýUky' lnformace byla podána také na

3



poradě ředitelů' Bude proiednáno s odpovědným PracovnÍkem organizace, která zajišťuje výuku bruslení apracovnÍkem pro sport a volnočasove áxtivitv í,lJú ilil;*' '' "

$,ll;iiťi"líT.ilŤ,:T#!""]]li5|iůo.Hr"'pťacovní poradu ředÍtelek matreřských ŠkolV Berouně ke

UsnesenÍ: Komise Dro Výchovu. a- vzděláVánÍ bere informa@ na Vědomí'Hlasování: 9 pro - ti proti - o zdÉel se

Po vyčerpánÍ programu předseda komise ukončiljejí jednání v 17.30 hodin.

zapsala: Jitka Zílomová ba,**/

ověňla:Mgr.Evachlumská Ú(/u,,r44/

Předseda komise: Mgr. Luděk


